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Dieta wpływa na plemniki

Badacze z Uniwersytetu w Adelajdzie w Australii przeprowadzili testy na myszach
z nadwaga. Okazało się, ze otyłe samce mają potomstwo z zaburzeniami metabolicznymi,
ponieważ wysokotłuszczowa dieta wywołuje zmiany epigenetyczne w plemnikach.

Naukowcy twierdza, że duża ilość tłuszczu wokół jąder zmienia warunki i sprzyja zmianom
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epigenetycznym. Wcześniej sądzono, że tego typu zjawiska nie mają wpływu na młode. Myszy,
którym podawano niezdrową karmę, miały potomstwo podatne na insulinooporność. W ramach
bardziej szczegołowych badań zidentyfikowano 21 miRNA (jednoniciowych cząsteczek RNA
regulujących włączanie i wyłączanie genów), których ekspresja była inna w plemnikach gryzoni
jedzących wysokotłuszczową i zdrową karmę. Naukowcy uzyli bazy danych znanych miRNA i na jej
podstawie opisali możliwy wpływ zaobserwowanych zmian. Na samym początku uplasowały się
rozwój embrionu i plemników oraz zaburzenia metaboliczne.

Zródło: www.newscientist.com
http://laboratoria.net/aktualnosci/12242.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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